
Po drarell letffh HOVORNA
v okr IJou((Im vynaložili Mrjnoo n

tolsbnl f ý lohy oby6Jný n spfisobern

I Uplatili skoro la 700 &htVlkýrh
lUtft Kvídedví vlak fároveft vyka
OVlto f f lom ohledu b)ll p p-
otřít! právi Uk vinnými i Jeatlile

vydali penía tnlttl zaplatili jen m

IW obanskoh litft íímjaly tleli

dvou stran byly jiAi Jednání si
DII l (Olll Vyloní il Seň4lori 4

áslapce nU vysvéilitl neb opra
vedlaltl Hyl lo pouze akulk hru

tátní vltlíny proti malomocné měnil
rif Jestlils řpubIikářJtí řlenové

mí f i bll m snf mu vyloučeni z pff-Éin- j

nvedene" pak jejich mMi mMa

U bombastická íráie postrádající
veškeři podstaty
Jeltl méné podstatný Jest nárok

Ie by lítí tmmkM Milujíc o in
UdruxMif r)Jf mny jsdnaii v du

rliu rrp"illik4nké strany Ani

jediným f lnm v dějinách strany
té ant jsdínou vilou v jjí národní

platíormárh nsmohon rolttnitl
lvřisl své Htrana republikánská

nsbyU nikdy pro inahodnrtl
friny tt% polovici nýbrl byl vidy

pro m'nfi poctlvom pro ndrfsní
vIkiIi dřtihů pfii n tjiír h v plné

í!n ro pnotlvé aplarin( vlh
nalirh povinností a dokáiafa toho

při pfiátku Ihftly presidenta Urin
tv přijitým prohl4fe ním l hodlá

úpisy splatit! mt nou plnocennou a

no nahradili jsdluroplsy netúroěí-tetnýrn- i

a potirdih stanovik'i své

v roc Ml A přijetím i4kon o

resiiiripti íilí návrilu ku tvrdé
rnén

Kdyl domohla ss strana republi
kiíiak iiti ivUdy v rHi lňo vy
pukU pak válka ohčarnká a bylo

lapotfcby liícs milionfk k vedení

války nenavrhovala strana republi-kánk- á

aby i padesátleentového
stříbra raženy byly dolary nýbrl

vydávala své dluhopisy a leleRáky
založené na zlaté méně téže váhy a

hodnoty jako nyntjsí a ač úvřr

země byl chatrný a její úpisy pro-

dávány i selefiáky kolovaly se sráž-

kou značnou přce ani na okamžik

platili pšt kdyl oblrlí prsmll
Za rok 195 platily cukrovary jak

vyrozumíváme ii inntf i očeká-
valy ! oblříí prémii zákonem

Bstanovsnort Vlak to # posud
nestalo od IsťJního sní mu nelit
očekávali Is se to slané Za rok

loňský plaťly ttukroMfv jll jen

ti oo za tmu podlt úmluvy len

pátý dolar platit! budou al jestli
In oblrlí přemi Jest tedy la-pře-

pmf a výhradní jen kti

prospěchu pMovatelŮ f Sená-

tor Kvans jest republikán a byl

zvolen do senáťi větinoti hlasů I

není o jeho ivolsnl sni 14 nejmeníí

pochybnosti Tak tuna! I sám vo-

lební výbor senátu pozůstávající

id řtyr populislŮ jednoho řepu-blikán-
a

Zasedal v senátu od sa-

mého p látku zased4n( al do příď
minulého týdne kdy byl vyloučen
a na ehi místo dosněn neivolený

populista JeíTooat

Tržní zprávy

CMcM I b'H'lf
Mlnll So IHr t ' "4líbn )

l(ál Ofcn nklIhlM Illéval M1tt Ink

krl # kt(il lit pl Ml siktert Ssf
(4414 M jitobr MilaS Jill IS Ui

V 4Mil Snhl fWdU kMi intramllajll
ivik tří tam )m 4ala sjrel pM

pii4)ll totMl tlkoHkttfe i'éntk
ItMl l rf Jul útiii)f (M lř4- -

(4k4lly otlmr itřoUlm
Uté 41 ifí Írgti'lii7 Jf " odlaslaS

tUhf
irk I 1 I '" ' "' P

ts Tť s ro Mři TI Oilmk Jo

ď Ul U4
Kalařlen ] lr cttj ik)!iII mritk ?)HI

ml brl př-- d dvtml ldsy Mti tn%tX
Ot— Uk ir-l- (puiil í njrl Jmi tnj
pit oHibljM Předá ě i I
bii tsawi- -

Zito )! iknro nvllnnu prodává m i
tiV
irfmi mi ilalJ odliti srn )( tili-Bl-

tolli JJHftWdU JkoU
Lcíni opii v mni lUptilo 1 lios

tjtloojn í 1 aa 1ťíi':i
Bot4l dobjrlak bjl ctnj pilil'l-J- il Ermcni

iol) váhy V00 ni 1HC lb prodivujl m po ti WH

i ti ttilDoo IStoa Voly k licxla při--- in

váiicl l H'W Hb r přiDMly I Wi
100 Xmvy a Jatovlo I lKiHlt s voly k

lira llioi 16

Vřovt dobjU-- Jt ceoy trueba vytif S

proditá po I 3I&S80 vétllooa po S 60

1870

Oaibi 1 břn '97

VliUdm k trbim Tohodnlro adriaje do-- b)

til trh nál d tl dobr eaoy i-- t tle prav-

da i li poaod pflvttl i málo vol 4 dootrl v

kron-Do- h ]akl pNnáal oaan doati dobrou
Tak v aobota prodány byly dví iUd t íných
volí vtilofca prímíroí kol W5ó Uber kui

Jedoo m t t dralii i li M Vidina pl
voli ni úlDdakrmnycb prodino dm

po 3 BfríiMO Krávy Jalovic Jion po $184(5

SiO a voly k lira tSOOQi 35

Vepřový dobytek prndávnl a v minulých
duacb a cnn pioakod lapil la kogoam mi-alo- e

zavládla ecna ochablajlt Pluti rafi po
8 483a6''t Vátalnuo $ W'iHi
Ve] blUUIra a Jarvm klaujl v oanf s

priidávajlia nynt po lOfólUK

Máalo k nakládáni platí a potud aí(lo cti
dobrého atololho v brnudáol) jaat málo Jako

vidy touto dobou rořnl a - él co Ja Hni41

13 ni 13 centů Ani i máal vcd nent mk dobři

Jak Jinou dobou rořnl a i přlřlny taki

levnijll totli i 18 al 14 centi
Dribel zbltá prodává a Jiik nledovní: —

Bli-pl- i al 6 krocaai 7 al 11 huay 7 al
8 a kaohny 8 al 0 Bb plce ilvijiou za
8 al 8li coti kuřiila xa 10 oanti libra

Brambory aatrvávajl 80 bull
Kila Jfoa Ui bea zrniny: Seratvi ayroti 44

al 8'i canti aolani 6 al 7 centi aaobi 8 al 10

cti talaot i al 7 oenti
Bl Lonla 1 bh-in- a '97

Pienloo v minulých týdonch kollaala aynl Jo
ale ceny pvn4)II a vylil Oitmka ícrvaiiá i
3 prodává a aa 89 tvrdá Jarka i Z SO otl

KukuHo Jeil Ui o poináol c-n- vylil lo

Mul JO'

Ni w Orlaana 1 břvina

Baln kierál po kolik týdni byla pvnijll

Déjlny srpiknjl 'M '! rtl

lety kdy Jímko pHpř ku po-m- oH

slovanským národlm hlk4n

ským Jll povitilí proti iveře'0ll
lnre ké nemohofitifl dle snáJt ti hru

lých áiUkft a vo)mthk4
stálo takmM před samými hradbami

(Jařihra l poavs lly velrnorl sf'f
ské hlasu svého v lájmu "n#worfho
mi!eH spoUArt ivolaly na vďisi
"HtAj sni o krok díle relistívoet

Tre ks mií bytl a'ho4n! 1'riví
tak nyní o dvaceti leterh k ly is

stejné peřiny viplanul boj na r!ro
ví Kfété a souše lni fív ko Jho
obyvateUtvn tf fbti ny m j#i onomu
na Krétf přepilo povtalrArn ku po
moci aby fametilo l#řHk!dfA
ukrutenství neeitelpýrh Turků volá

Kvropa lolí aby zabránili Mtrlenl

Kréty od řlšt turecké
V ařlatfientu anKtickérn olpvl

dal minulý lý len ministr zahranič-nýc- h

táleiitostí Htlisbury na dta
Iřda Dunravena akých kroků vůH

přivstání na Krétě a íťeku u''irirno

bylo a dovolil ta nahlédnouti ai zá-

voj takrývaiíui pikle diplomatitké
Pravil Ie velmoci dohodly se I ne

opustí ostrov Kréti pokud ndotan
se mu zvláštní správy Druhé Že

Kréta musí tůststi nadále rAtt Tu

říckého císsřstvi Třetí že umeenl
toto sděleno bnde Turecku i fí cku

a konečně za čtvrté že kdyby která

i obou zen( odepřela vtíli tyli svou
moo válečnou neb nánořskou velnio

ci násilím vynutí si polušnsti Z té

příčiny bylo požadováno od iWka

aby ihned bezodkladně vzalo své

vojsko a válečné Icďitvo z Kréty a

vojsko turecké má odstraněno býti

jakmile zřízena bude slíbená samo

správá pro ostrov

Potvrzeni tohoto nalézáme v dal-

ším jednání velmocí Jak se podobá

bylo svěřeno Kisku aby provedlo to

na čem se velmoci usnesly neboť

dáno bylo Hecku tři dny času aby
svou válečnou a námořkou moo

Kréty odstranilo jinak pohroženo
Že uzavřen bude přístav Athénský
Odstraněním moci válečné z Kréty
má tomut-- navrácen být mír načež

přikročeno býti má k zřízení místní

samosprávy v Krétě oviem pod v 14

dou tureckou

Co bylo po nfiikou velmocím k

Ukovémuto vystoupení lze se ovšem

snadno domyslili Velmoci nejsou

dohodnuty o tom jak by měly se po-

dělili o dědictví Turf cka aniž jsou

ještě připraveny o to zápasili a proto
byla rozhodnuto aby ponecháno bylo
vše při status fuo Jelikož však

přece nemohly úplně zavírati očí

svých vůči sveřeposti turecké přivo

lily aspofi milostivé k tomu aby Tu

řecko donuceno bylo dáti Kréťanům

jistou míru samosprávy
Au tyto řádky píšetue nepodalo

ftecko posud svou odpověď na ulti

matům velmocí však lze sotva jinébo
očekávati nežM jeho podrobení Ne-

boť vzdor celé Evropě byl by pou-bý- m

bezúčelným šílenstvím Mnoholi

úlevy ta obmyšlená samospráva zjed-

ná utištěným Kréťan&m to dlužno

prozatím vyčkati Že by je uspoko

jila o tom lze pochybovali avšak

snad přece odstraněny budou ly nej-hrub-

křivdy které! až posud na

nich byly páchány Na každý pád
lze samosprávu jež ji uštědřena

bude považovali za první krok k ne

odvislosti právě tak jako své doby

samospráva Srbska a později Bulhar

ska vedla k cílům podobným

Zajímavým jest že tatáž velmoc

proti která celá Evropa před 2tlety
vvstouoila abv li o zasloužené ovoce

připravila přijala letos úkol vykonali
vůči jinému národu to čemu sama

tehdy podrobiti se musila

Kyselost žaludku jest neomylným

příznakem neduhu jater Nejlepšlm
k odstranění neduhu toErostředkem
Dra Augusta Koeniga

Hamburské kapky tež játra orřt
zregulují a takto neduh odstraní

tfnnu értttf pinfm !# itfi

'tf rtp4 a tamtfmnl '#- -

tftt!éHI ' f tni! I

Ibrdařif lir Ark Vtom sUlle
mi adresu rtšjaké firmy kde lyU
mohl (iblrfstl rákos čili palach

který m poolívá při Lotnvsfií sadů

J C

illfutfhV i Jestli s ňítmýlíme
mínén jst tím košatět v halinárh
řostMicí jeho! dlouhých a hlad-

kých lUl!) poulí vá fe co vlo)ek
mesl doliny Nevíms kds by byl
naprodej il Dolai(án(m v

bednárnách zjistili jíme Is v ní

Iin4h při řecu Missoari řots v

hfJhMil Ie si jej b Ifiáfny zda

siroy v letní dobé sbírají Vili
který i Čten4řŮ kde by týl byl k

prodeji tavdéčí s dojista panu ta-tit-

kdyl n4m to oznámí Angli-

cky se nasývá "flag"
i Írkon Neb Prosím sdélts t

Ilovurné jestli je to jil jisto 1

bude stavit dráha Norfolk i
Vankt n příštím jarem

Jos KojU
0foviť: Jistou jest pouze

jen smrt A nejnejistěji! za všech

věcí na světě jsoa úmysly želel
ničních společnoslí M&žebýt že

společnost má v úmyslu stavětí
aneb Ze hodlá na jisto stavětí a

přece žádný člověk na svítě ne
může říci zdali se ta jistota stane
skutečností Vše co rny o tom ví
mu jest že se o stavbu tu jedná

jil několik n-k- a že minulý pod-

zim hlasovaly precinkty kody drá
ha vésti má o povolení úpisů k sub
věnci a skoro ve všech přfpadech
vydání úpisů bylo povoleno

PratUP Neb Prosím sdělte v

Hovorně:' 1 Zdali cukrovary te-bras- ké

náleží trustu cukernlmu 2

Zdali všechen cukr jnž zhotoví

posílá se do Chicaga a odtamtud
znovu nazpět sem k prodeji 3

Zdali cukrovary prodávají obchod
ník&m ve státě výrobek svůj a jestli
ne tedy proč ne 4 Zdali prémie
cukerní která byla před dvěmi le

ty povolená platila se vyrabitelům
na výmbu cukru aneb pěstovatelům
ca pěstování řepy 5 Zdali seoá
tor Evanrt který byl ze senátu mi

nulý týden vyloučen jest populistou
neb republikánem J K

OtfpoťéiP 1 Jak dalece nám

jest známo nenáleží cukrovary ne
braské trustu cukeruímu Sám po- -

puusta senátor Allen ve své řeči
na obrana Nebrasky před dvěma
měsíci v senátě popřel rozhodné že

by cukrovary nebraské trustu nále-

žely a dovozoval že jest o tom ne-

zvratně přesvědčen 2 Nikoliv
Skoro všechen cukr v Nebrasce

zholovený se také v Nebrasce pro-
dá a ještě nedostačuje ku krytí ce-

loroční spotřeby Jak nám cukro
var sdčluje stává se někdy že

část svého výrobku prodává mimo
stát když v tom prospěch svůj na-

lézá Totiž když má velké zásoby
a není vyhlídka že by všechen vý-

robek do jisté doby zde odbýti
mohli a týž ležel by dlouhou dobu
bez užitku zpeněží jej tam kde
mohou ro nejvýhodněji 3 Ano
však velkoobchodníkům pouze Jed-

notlivým podrobným obchodníkům

groceristům atd ovšem neprodá
vají tak jako neprodává žádná ji-

ná velkotovárna obchodníkům drob-

ným Obohod cukerní béře se

těmitéž cestami jako obchod kte-

rýkoliv jiný 4 Prémie cukerní
měla se platit zcela a výhradně pě- -

atovatelům ale prostřednictvím
vyrabitelft Před třemi lety byl v

platnosti ještě zákon kongesní
povolující prémii na výroba cukru
a umožňující proto továrníkům aby
platili pět dolarů za tunu řepy
rolníkům kdežto v Čechách a jinde
v Evropě platilo se pouze #350 al
4 dolary za tunu Sněm před dvě-

mi lety povolil prémii cukrovarům

pod tou podmínkou když budou i

nadále pla it pět dolarů za tuna a

cukrovary uzavíraly smlouvy na

pěatování řepy na čtyry dolary za

tanu a tou podmínkou že budou

ittl urázdnlná neboř ti jehl o

rl por vedli byli vitmmi

Jln4nf Jednání vf tiiny nelz há

jitt 1 1 ř í Ai n y politické rtutnotli jeli
kol fři vřtiné 95 proti H v senátu t
É1 proti i!J v snřmnVi ť a K'iprn
rvm popokratickým nehýb atpotfY

by více Menitva k prosazeni poiM

ných zákona llylo t" hanebné bez

rát"

Manifest strbrafíi

SenlcřiTelUr Dnbois a uřkolik

jiných renej(4dn kteří zvoleni byli
do dřadfl republikány avšak loni

opustili stranu která je svolila

podporovali te vlech sil svých na

vrlence popokratického pana Ilrya
na vydali minulý týden provolaní
oih manifest kterým vyrývají
vieohny republikány kteří nechtl
e podrobiti "tyranství oiczemské
ho lystému penílntho" aby utvuři
li zvláítní novou národní straou

Apelují tu hlavni na republikány a

dovozují ie jednání jejich jest v

souhlasu povodním duchem ntaré

atrany republikánské a ie činí ná

rok na velké jméno etrany té a její
slavnou minulost oprávněnou tím

co pro icrni vykonala a posvěcenou

upomínkami na dobu kdy strana ta
soustředila v aobé anaiení a cíle
velké větiiny amerického lidu
Manifest tento jent tak dným

jako jest neoprávněným Jeli kte
rého národa na svět který jest
hrdým na národnost hvou a žárlí na

vše co jest čitého jest to dojiHta
rárod americký Tuto slabou

atránku chtí fnegádó republikánští
využilkovati bombastickým prohla-
šováním finančního našeho systému
ta cizinský systém peněžní Maže

být že úmysl jejich zdaří se u lidí

nepřemýšlejících ale ten kdo má

jen špetku zdravého mozku v hlavě

nedá se dojista cbytitt na tak prů-

zračný a průhledný humbuk
Co se týká základu naší měny a

měny vůbec jest ve světě civilizo-

vaném a polocivilizovaném pouze
dvé základu takových totiž zlatý a

atříbrný a sice zlatý v celém světě

civilizovaném a stříbrný ve světě

polocivilizovaném Nechť volíme

jeden aneb druhý bude to vždycky
základ cizinskýneboť oba panovaly
dávno dříve než byla Amerika ob-

jevena Jediný skutečně pravý

'Americký' základ měny který měli

ide Indiáné dříve než zde bylo
bělochů byly mořské lastury
"wampum" a márue li mí ti nějaký
zvláštní výhradně americký základ

nepochybně museli bychom sáhnou-t- i

k tomu indiánskému Ostatně

náš systém peněžní jest úplně a

zcela rozdílným od každého jiného
Jest sice pravda že náš povodní

stříbrný dolar byl co se týkalo vá

hy a hodnoty roveft španělskému
vroubkovanómu dolaru ale v ny-

nější době nemá žádný národ úplně
takovou minci jako máme my Aniž

má který národ takovou papírovou
měno jako my Kdežto skoro vši-

chni prfimyslní a obchodní národo-

vé mají jeden jediný bank vydáva-

jící papírovou měnu my máme

koro 4000 národních baňká kdežto

vydávání bankovek jest skoro ve

všech zemích monopolem některého
banka v této zemi Dovoleno lest

w r - 4~ i

každému kdo prostředkfl k tomu
má bank takový založ i ti Tedy
necbC to béřeme a jakéhokoliv sta-

noviska jest to blábolení o tyranii
cizinského systému peněžního pou-- '

neuchýPla se strana republikánská
k takovému znehodnocení jaké ob-

mýšlí zastanci Kothschildft a jiných

milionářských majitelů střlbrodola
a jejich výrobku A právě proto
že strana republikánská jednala se

svými věřiteli poctivě a s národem

svědomitě vykonala více než která

koliv strana před ní a uvedla zemi

na vyšší stupeň rozvoje a blahobytu
nežli země naše před tím kdykol
věk stála a zejména finančnictví

republikánské strany bylo obdivem

a vzorem veškerému finančnictví

celého světa Finanční systém re

publikánský byl uplácet! národní

dluh a docíleno tu výsledků o

jakých se finančníkům jiných zemí

ani nezdálo Nemáme o tom po

chybnosti že se znovunastonpením

republikánské strany a republikán-
ského směru nastoupena bude zno-

vu cesta ku starému bývalému bia

hobyta a prospěchářští politikáři

sorty Tellera Duboise a podob

ných kterým se jedná vždy jen o

U aby pluli s proudem kterýž v

jejich bezprostředním okolí panuje
a tak udrželi se nad vodou a v úřa

dech odhaleni budou ve své celé

nahotě a lid pozná že přísloví
"s poctivostí nejdál dojdeš" platí

právě tak u národů jako u jedno-
tlivců

Zprávy osobní

1'an Kar Přibyl farmer od Lin

wood přivezl min týd do trhu

náklad vepřů Při
té přížitosti navštívil naši admini-

straci

Paní Pícková z Plattsmouth me-

škala v našem městě

Pau Jos Zerzan ze Schuyler
Neb meškal tento týden v městě

našem 2a obchodem

Pan Ant Jonáš ml od Schuyler
navštívil nás tento týden a zdrží se

as dva dny

Pan Jan Svoboda mladý farmer

z Clarkson Neb přijel tyto dní

do Omahy aby podstoupil operaci

vyříznutí mandlí které jej více

jak G měsíců znepokojovaly Ope
raci rychle a dovedně provedl Ur

Louis Svoboda Pan Svoboda se

zdrží zde u rodičů a přátel několik

dni
— Pánové Vác Beck M Janeček

AI Janeček a A Simerdla všiebni z

Wilber přivezli tento týden dobytek
do trhu Prvnf jní idrlel se o den

déle a po náležitém občerstvení se

vracel též s ostatními

— Cyklon v St Louisů za 25

centů Čtěte ohlášku na jiném
místě

cny v minutých dnech atoapla a prodává aa

aynl proatři-dn- l i7 8

Mll$i hlpdaií vSl1! h
56 llieaajl „ivh dobrá mxia nlólá

rtráco Oblckv na tukáiku M ui 110 Vzorky
Klarms— Amkhkmn Wooikn Milla ť() Clil-i:ao- o

— Zmiňte ao o touilo lihtu Kht

Rolníci pozor!
Keni snad knihy kteréž by se

v nahodilých případech onemoenční

koní skotu dobytka skopovébo i

vepřového dr&beže atd tak vydatné

ponaučení čerpali dalo jako ze

"Zlaté knihy pře rarmera"
V knize této naleznete mimo re

oepta k léčení rozličných nemocí io- -

bytka nesčetných pooaučenf potřeb-nýc-h

v každé domácnosti kde!

mnohdy včasnýn zakročením ztráta
mnoha dolarft se odvrátí Kniha ta-

ková nalézali by se mřla v každé

české domácnosti aby vždy a v kaž

dém připadá byla po ruce "Zlatá
kniha pro farmer an ]est póknó
úpravy v plátěné vazbo o 345 str a

cena její jeH velmi nepatrná stojí
pouze 1100—Zasílejte objednávky
přiloženým obnosem na

HOSrODAIt OMAHA NEB


